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REPUBLIC OF KOSOVA
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MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLJE,

Daté: 03.12.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur me datén 03.12.2021, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 1049, té datés 24.1 1.2021, paragitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 41, paragrafi
41.1 dhe paragrafi 41.2, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr, 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 29, paragrafi 29.1, té Statutit t¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér zgjedhjen e Kryesuesit té Kuvendit té Komunés sé Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 1049, t& datés 24.1 1.2021, pér zgjedhjen ¢ z. Ali Ismaili i
lindur me datén 21.03.1980, me vendbanim né Fushé-Kosové, me profesion historian, né
pozitén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit té Komunés sé¢ Fushé-Kosovés pér mandatin zgjedhor
2021-2025.

2. Té drejtat dhe pérgjegjésité né pozitén e Kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komungs s€ Fushé
Kosovés, i zgjedhur do té filloj t'i ushtroj nga data 03.12.2021, sipas dispozitave ligjore e
statutore dhe pér punén e tij, i pérgjigjet Kuvendit t& Komunés,

3. Punét dhe detyrat e Kryesuesit t& Kuvendit t€ Komunés, jané t& parapara me dispozitat e
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Udhézimit Administrativ Nr. 2009/01 pér
procedurén e zgjedhjes dhe pérgjégjésité e Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés, Statutin e
Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012 dhe Rregulloren pér Punén e Kuvendit t¢ Komunés
Nr. 62, té datés 16.05.2013.

4. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e vendimit, sipas Udhé&zimit Administrativ Nr.
16/2008 pér pagesén e stafit politik né komuna té Qeverisé sé Kosovés, &shté né
kompetencé t& Kryetarit t&é Komunés dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e marrjes nga Kuvendi i Komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés,
Drejtorisé sé FB, Udhéheqéses sé Personelit dhe Arkivés.

Kryesuesi i mbledhjes
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Daté: 03.12.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 03.12.2021, pas shqyrtlmit té Propozimit
Nr. 1050, t€ datés 24.11.2021, paraqitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 11, nenin 40,
nenin 54, paragrafi 54.1, paragrafi 54.2, nenin 55, té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Nr, 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, nemn 29, paragrafi 29.3, té Statutit t&¢ Komunés Nr.
98, té datés 17.08.2012, mori; ‘

VENDIM
Pér emérimin e z. Bashkim Krasniqi né pozitén e Zévendés Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés
pér Komunitete

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 1050, té datés 24.11.2021, pér emérimin e z. Bashkim
Krasniqi 1 lindur me datén 03.04.1980, me vendbanim né Fushé-Kosovés, pérfagésues nga
Inicitiva pér Fushé-Kosovén e Egjiptianéve dhe Ashkalinjéve, né pozitén e Zévendés
Kryesuesit t€ Kuvendit t€ Komunés pér Komunitete, né Komunén e Fushé-Kosovés pér
mandatin zgjedhor 2021-2025.

2. Teméruari né pozitén e Z&vendés Kryesuesit t¢ Kuvendit t& Komunés pér Komunitete, né
Komunén e Fushé-Kosovés, té drejtat dhe pérgjegjésité e tij, do té fillon t’i ushtron nga
dita e emérimit t& tij, nga data 03.12.2021, sipas dispozitave ligjore té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale-dhe ligjeve tjera né Republikén e Kosovés.

3. Zévendés Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés pér Komunitete, pér punén e tij 1 pérgjigjet
Kuvendit t€ Komunés.

4. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, éshté né kompetencé t€ Kryetarit
t€ Komunés, Drejtorisé s¢ Financave e Buxhetit dhe Udhéheqéses s€ Personelit, sipas
Udhézimit Admlmstratlv Nr. 16/2008 per pagesen e stafit pohtlke né komuna té Qeverisé
s€ Kosovés.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté dité pas regjistrimit né€ zyrén e protokollit né
Ministring e Admlmstrnnlt t¢ Pushetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-
fagén e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Zévendés
Kryesuesit té Kuvendit té Komunés pér Komunltetc, Dre_]tonse sé FB,
Udheheqeses sé Personellt dhe Arkivés.

Kryesuesn i Kuvendlt t€¢ Komunés
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Daté: 30.12.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur me datén 29.12.2021, pas shqyrtimit té€ Propozimit
Nr. 194, t€ datés 20.12.2021, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t€¢ Komunés, bazuar né nenin 11,
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51, paragrafi 51.1, nenin 52, té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, Nr, 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 3, paragrafi 1 dhe 2,
nenin 4, nenin 5, nenin 6, paragrafi 4, t¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t€ Pérhershme dhe Komiteteve tjera né
Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 34, paragrafi 34.1, shkronja (a), nenin 35, nenin 37, té
Statutit t€¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa

1. Pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa né Komunén e Fushé-Kosovés, né

pérbérje prej: shtaté (7) anétaréve si vijon:
1.1 Ali Ismaili - pérfagésues nga Partia e Drejtésisé, Kryesues i Komitetit;
1.2 Remzi Shala - pérfagésues nga Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, anétar;
1.3 Mirlina Krasniqi - pérfaqésuese nga Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, anétare;
1.4 Miranda Shabani - pérfagésuese nga Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, anétare;
1.5 Durim Hajra - pérfagésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar;
1.6 Eglantina Azemi - pérfaqésuese nga Lévizja Vetévendosje, anétare;
1.7 Mirsad Qyqalla - pérfaqésues nga Partia Demokratike e Kosovés, anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komitetit pér Politiké dhe Financa, &shté shqyrtimi i té gjitha
politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré
dokumentet e planifikimit strategjik, kornizén vjetore afatmesme buxhetore, planin vjetor
t€ prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetoré té€ punés
pér auditimin ¢ brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim gjaté vitit fiskal,
si dhe marrjen e raportit nga Kryetari i Komunés dhe dorézimin e rekomandimeve né
Kuvendin e Komunés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve té
Komitetit pér Politiké dhe Financa, Drejtorisé sé FB, Udhéheqéses sé
Personelit dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
Ali Ismaili
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Daté: 30.12.2021

Kuvendi i Komunés, n€ mbledhjen e mbajtur me datén 29.12.2021, pas shqyrtimit té Propozimit
Nr. 196, té datés 20.12.2021, paraqgitur nga Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, bazuar né nenin 11,
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (d), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr, 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (dh), t€ Statutit t€ Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012,
nenin 9 , paragrafi 3, té Rregullores pér Punén e Kuvendit t€ Komunés sé Fushé-Kosovés Nr. 62, t€ datés 16.05.2013
mori:

VENDIM
Pér formimin e Grupit Punues pér Hartimin e Planit Vjetor té¢ Punés sé Kuvendit té¢ Komunés pér
vitin 2022

1. Pér formimin e Grupit Punues pér Hartimin e Planit Vjetor té Punés sé Kuvendit té
Komunés pér vitin 2022, n€ pérbérje prej: njémbédhjeté (11) anétaréve si vijon:

1.1 Ali Ismaili - pérfagésues nga Partia e Drejtésisé, Kryesues i grupit punues;

1.2 Fadil Krasniqi - Nénkryetar i Komunés, anétar;

1.3 Hasan Gjyrevci - Zyrtar Ligjor pér Kuvend dhe Komitete, anétar;

1.4 Laureat Gojnovci - pérfagésues nga Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, anétar;

1.5 Habib Mekolli - pérfagésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

1.6 Aida Alimi - pérfagésuese nga Partia Demokratike ¢ Kosovés, anétare;

1.7 Driton Ademi - pérfagésues nga Nisma Socialdemokrate, anétar;

1.8 Hasan Ismajli - pérfaqésues nga Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés, anétar;

1.9 Bashkim Krasniqi - pérfaqésues nga Iniciativa e Fushé-Kosovés e Ashkalinjéve dhe
Egjiptianéve, anétar;

1.10 Artan Asllani - pérfagésues nga Lista Ndryshe, anétar;

1.11 Radoman Doderovic - pérfaqésues nga Iniciativa Qytetare Serbe, anétar.

2. Detyré e Grupit Punues éshté Hartimi i Planit Vjetor t& Punés sé Kuvendit t&€ Komunés pér
vitin 2022.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve té
Grupit Punues dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
JAli Ismaili




